

Upprättad: 2023-02-17  
Diarienummer: KS.2023.100

Kommunstyrelsen

## Äskande av medel - Säkra brev försändelser

### Förslag till beslut i kommunstyrelsen

1. Införskaffa tjänsten *Säkra brev försändelser* under en sexmånadersperiod, med möjlighet till förlängning efter genomförd utvärdering och beslut av kommunstyrelsen.
2. Bevilja äskande om 148 800 kronor (kr), ur budgetposten *Buffert - demografi/oförutsett* inom *kommungemensamma poster*, för att finansiera tjänsten *Säkra brev försändelser*.
3. Uppdra åt kommunchefen att teckna avtal med anledning av kommunstyrelsens beslut.

### Sammanfattning

Kommunen har under den senaste sexmånadersperioden utsatts för hotfulla försändelser, både genom att brev skickats eller direkt lämnats i verksamhetsbrevlådor. Trots att polismyndigheten efter utredning bedömt dessa händelser som ofarliga har kommunen vidtagit säkerhetshöjande åtgärder kopplat till brev försändelser. Kommunen har även undersökt möjligheten att utöka säkerheten innan försändelserna når kommunens posthantering.

För att ytterligare höja säkerhetsnivån som komplement till redan internt genomförda säkerhetshöjande åtgärder, föreslås att tjänsten *Säkra brev försändelser* införskaffas. Tjänsten införskaffas under en sexmånadersperiod till en kostnad om 148 800 kr.

Efter utvärdering om fortsatt behov av tjänsten kan kommunstyrelsen besluta att förlänga tjänsten.

### Ärendebeskrivning

Kommunen har under en tid utsatts för hotfulla försändelser av olika typer. Både genom att brev skickats till kommunen samt att brev lagts direkt i verksamhetens egna brevlådor. Genom den dialog kommunen har och haft med polismyndigheten så bedöms inga av dessa försändelser och händelser som direkt farliga.

Med anledning av de händelser som inträffat har kommunen höjt säkerhetsmedvetenheten vid all hantering av försändelser. Bland annat har rutiner

skärpts inom de centrala posthanteringen samt är den personal som hanterar posten extra vaksamma på försändelser som kan anses vara avvikande, enligt gällande rutin.

Flertalet andra moment och åtgärder har även införts i syfte att öka säkerheten kring brevfrösendelser. Kommunen sätter säkerheten för medarbetare, brukare, barn, ungdomar och förtroendevalda i främsta rummet. Därför har förvaltningen genomfört nivåhöjande säkerhetsåtgärder internt och sett över möjligheten att säkra försändelser innan de når kommunen.

## Förvaltningens synpunkter

Givet den utveckling och de händelser som inträffat anser förvaltningen att förslaget är positivt., både ur ett säkerhets- och arbetsmiljöperspektiv. Även om inträffade händelser bedömts som ofarliga är säkerheten och den upplevda tryggheten på arbetsplatsen viktig för kommunen som arbetsgivare.

Tjänsten *Säkra brevfrösendelser* innebär i korthet att brev adresserade till Gnesta kommun omdirigeras direkt i PostNords nationella brevflöde till säkerhetsterminal för kontroll. Även direktinlämnade brev kan kontrolleras genom att de skickas från Gnesta kommun till säkerhetsterminal för kontroll.

Varje enskild försändelse kontrolleras efter avvikande, misstänkt eller potentiellt farligt innehåll. Försändelserna säkerhetskontrolleras utan att öppnas. Efter godkänd kontroll skickas försändelserna till Gnesta kommun via PostNord.

## Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför en ekonomisk konsekvens om 148 800 kr för tecknande av tjänsten *Säkra frösendelser* under en sexmånadersperiod. Om kommunstyrelsen beslutar efter genomförd utvärdering att fortsätta med tjänsten resterande del av året kommer kostnaden uppgå till 297 600 kr. Kostnaden baseras på kommunens totala brevvolymer.

Det totala budgetutrymmet för *Buffert - demografi/öförutsett* inom *kommungemensamma poster* uppgår till 5 200 000 kr. Om kommunstyrelsen beviljar äskandet återstår 5 051 200 kr.

## Juridiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

## Jämställdhetsanalys utifrån checklista

Ej tillämplig i ärendet.

## Överensstämmelse med kommunens styrdokument

Beslutet överensstämmer med de rutiner som tagits fram avseende posthantering.

## Beslutsunderlag

1. Tjänsteskrivelse 2023-02-17

## Sändlista

~ Ekonomichef

Anders Axelsson  
Kommunchef

Jesper Berndt Dahl  
Kanslichef